
Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 

 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Bytový dům  

Autor práce: Karel Veselý 

Oponent práce: Ing. David Průša  

Popis práce: 

Předmětem bakalářské práce je projektová dokumentace pro provedení novostavby bytového 

domu v Humpolci. Stavba je určena pro bydlení, má pět nadzemních a jedno podzemní podlaží, 

s výtahem, obsahuje 17 jednotek s výstupem na balkony a možností vlastního parkování přímo 

v objektu. 

Bytový dům je založen na železobetonových základových pasech. Svislé nosné konstrukce jsou 

navrženy z keramických cihelných bloků, v suterénu je monolitické železobetonové opláštění 

zatepleno kontaktním zateplovacím systémem ETICS. Stropní konstrukce je tvořena 

monolitickou železobetonovou deskou, pouze nad bytem v 5.NP je nosná část stropu řešena 

pomocí dřevěných trámů. Schodiště je řešeno jako železobetonové prefabrikované. Budova je 

zastřešena plochou jednoplášťovou střechou. 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Ad. 1 V bakalářské práci student shrnuje teoretické podklady a předpisy a dále aplikuje své 

 znalosti na konkrétní stavbu. Práce je zpracována precizně a pečlivě a je v souladu s 

 formálními i technickými požadavky i s požadavky vycházejícími z praxe. 

Ad. 2  Student ve své práci vhodně a účelně zužitkoval znalosti nabyté v průběhu svého 

 studia. 

Ad. 3  Při použití technických, právních předpisů a použité literatury v rámci zadané 

bakalářské práce student ukazuje celkový přehled nad problematikou. 

Ad. 4  Po stránce formální, grafické a jazykové úpravy je práce zpracována precizně 



Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

Ad. 5  Co se týká naplnění zadání, je bakalářská práce provedena plně v souladu s požadavky 

 zadání 
 

 

 

 

Připomínky a dotazy k práci: 

1. Výkres C.3 Koordinační situace nepřehledná vzhledem k barevnému provedení 

stávajících inženýrských sítí, použité velké měřítko sítí (jen grafická úprava).  

2. Proč je v C.3 koordinační situaci objekt č.3975 připojen na inženýrské sítě, když není 

předmětem projektu? 

3. Ve výkresu základů ve sklopených řezech je použita velmi tlustá čára na styku se 

zeminou, proč? 

4. Jak je řešeno odvodnění suterénního parkoviště?  

5. Ve výkresu 1.pp je šířka chodby mezi sklepními kójemi dostačující? 

6. Ve výkresu řezu A-A´ pod dveřmi hlavního vstupu přerušená hydroizolace, proč? 

7. Proč se ve výkresech řezů objevuje severka? 

8. Výtah, který jste navrhl slouží k evakuaci osob? 

Závěr: 

Vzhledem k rozsahu a zpracování předložené dokumentace hodnotím bakalářskou práci Karla 

Veselého: 

Klasifikační stupeň podle ECTS: A / 1 

Datum: 6.6.2021 Podpis oponenta práce: ……………………………………………… 


